ter ipsos mansos , .ut isti hominés illo pro'priutn• ^ábea^it

absque ullius contradictione.in `p
.
érpetum : ét' qúod iü Doimin^cn

dicturwet terrriinis divisum coram testibus fuit; recepirim sft Eta
partem Domin,i nostri. Propterea opportunurri fult Hrótlielrrio
et Elavino cuin héredibus éorum , rrt exinde ab ipso `vomite
vel:scabirois tale scriptum uec3`perent,' qualitPr 'in 'pástmodum
ipsurnclausura absque ullius . contrarietáte o:nbi tempo're valeant
possidere. Actum curte ad campos mállo publico, ánno
imperii Caroli Augusti et XXXVII. regol ejus in Francia, 'el
XXXIV. in Italia. Datum VII. id. februarii sub Unfredo co-
rriite , feliciter Amen. 	 ,

Haec nomina testium: Valeriano , Burgolfo , Ursone , Stefa-
no Majorino; Valerio, Leontib, 'Victore, Maurestoiie, Vonteiário,
F'lore.ntio , Sipfone , Valentiano, Quintell'o , Stradario.

Et -luce nomina scab"rnorum : Flavino ;  Orsicf no , Odmáró;
•	 .	 .:,,.

Alexartd;Té; Fusebio , Maurentio, quam rtiam' ét 'aliis p`lurii'nis.

Ego itaque Vatfco	 scripsi et '`súDscripsi.
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,AarzOt ; iviscopo jeroPtgy►rtart pr^pfee!to z erncan& , cáu'3`iáiitts
^strlutnr^.^, i^ itur ntmc iñ: ;Det nonaine  luce: est :rzotit'ia< , trádztitots
judilivis.,C,ámque ,*r^idierent : mi4si gloriosissimo ,, séellérttissIrnv
ddrnino^llostró• ,CaArolá • rege ^`rancoru`m in lYarbona:` dfvitate dis!	 .	 ^. •
Nort+s,, per multas aitercati;one,S,ándiend•as.de rectis n.egotiisxter.-
Yninando., et•,per gxdatzone de suos n3igs,as; id est de :Órttllitada;'
Adalber,^o.,; FulGón^ , é^, G^i,i;u^no ,^t:: vassis ^^lominicis ,: id surrt,, 
Rodestagnül et A11ta:n,dancius : et -,judices ;q,ui: jussi suñt eatisas;

dIcimpre,,gt est , Guntário, Disiobo; Leode-;
IN , Peto i Bona„ v,ita y et Siffredo;; et, alforum' bonorürrr horrii:

n;3rn; ,gui	 MerIqt , , id es,t Garibnrtus.; W'idalbus ,,,^nagr^-'
ber^us , , ÁryinasY :,Wr1 . 1 r, ^CVisulfus ; Ati:la s Sanittéi, Dooadeüts‘; .
./t1r . ;..mundus,1 ,Vr.aione , Arrselmo' Warnario; ; in:
egrom .. jpdic¡o vek praese.artia; gttos , ca%sas fecit. .ésse =prtésen€tes.k
Cumqpe,ibidetn residerent_:praascripti missi etfjudicés vel plitres
bouis ,homiaibus. in Narbona civ.itate., ad rectas justitas terral-.
napdas,c^:causarum exordias dit?kmendns; in, corno. , pri^esentiat.

!module	
.

ibique in eó;ru.in judicio v,eniens. homo 	 q^i`^es,
assert«,, vel causilicus et r.nandatarius dé Danieló a°rcnirepiscopd,
et per ordinatione domino et regi;;nastro Caróló'rele' et`
xit : .Jubete me audirra cum, isto• prEesénte .Milane Cainit.e;+; .ilui
tales villas qui sunt in pago 'Narbonensi:; de causa.  ecclesiarum;
sanctorum justi et Pastoris et sancti Paul[ et sabeti Stéphani :in,
pago Narbanensi, iste Milo comes eas retinet,; maltinv ordilíem
injuste. Háec sunt nomina de :ipstis villas : Quincialnus et muya-1
nus ecclesiarum sunt medius ; villa' Pucio,Valeri,-:et, Baxanu$:
et Malianus villas , sunt ultra Ponte septimo:, causa est ecclesia-
rum ab integre sanctorum Justi et. Pastoris ; viltee Antonia, Tra-
palianicus, Parvdinas,Agello, Medellano, Buconiano, Fallapiano,
Annaieiano ex medietate; Magriniano, Leccas, Centopiuvs, Christi.
nianicus, Petrurio, ab integre; Canedo, Troilo, Laureles, Curte
Oliva, media; Caunas , .Nivianus ; insula Laceo, vitla Gorgo-

ciaAo, Caunas , Casolus , ,Baias , Ursarias , Quillano ab integre;

Lapedeto ipsa quarta parte; Colonicas , Mercuriano ipsa quar-
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ta parte; Maglaco fonde dieta Buconiano, Calla , Canovia tonga,
Abuníano ex medietate ; Leoniano ex medietate ; Masiniano ex
medietate; suburbium Sala superponte septimo in valle Gabia-
no ex medietate; Crotas, Ca u,anv, saneti Marcelli , villa Tó-
tones , sánti Georgü ,''vil7á ^(i^no, ' sané ti Crescenti , sanctae
Mariae Segenola . , ex Innedietate; Gragnano villa, Aquaviva ex
medietate ; Businiano éx medietate. Omriia et 'in omnibus quan-
tum ibidem retiñebat jam pírcescriptus archiepiscopus, per causa
omnibus ecelesiarum satict-orum Justi et Pastorls',' ét sancti Pau-
li et sancti Stephani, quód ego jam dicttis Artuiiins gtii sum
assertor, vel causilicus et tustldatarius de jam dicto á>+chicpis-
copo Danielo , h.oc ;adprobavi per series conditioñ'-.es; gvdd iste
Milo comes retinet ipsas villas malünh árdiriem iiajrr'sté', 'gnw
invasit de potestate de istó jam dictó arehtepiscopo eüjus ego
mandataritis 'sein, A tunc . nos missi, vassi dotninici, 'ét lt•adices
iQterrbgrvimus jam dicto 'iVI-ilone' comite , qúi`tesj3ondíls ád 'Sto'
Arloybo , Lgiti 'est ' manda•tarius , de jam dicto arcbiepiscopá de ác
causa. ..Turic Mila comes in suum resporisurd Ñitlas
senior inens Karolus rex mibi cas .dedit ad' benefició. A Mine
ipsi mis'si et judices ét vassf dominici intetrogavérátit' i^ii}dé'em`

comitem; si potebat liaberé condietiftes,'' att'-Fécoánitldne`s,`
aut judieiu`ro áut testes pro qu+bus' ihsas f villas #állifibtll
retinere debeat ; tune Mito cornis dixit : Noni -habeo núiinrM111-1
dieivrn veritatis ,' nec ta'lla testirulOnia per Tribus : i•psas . `vilitna par-
tibus meit5 vindicare klebeam ; nec in isto placitó", 'nec''itY alto,.
nec ir1 tértio ,`neo rrulloque teínPore: A túne prtefatt missi, va-
si dominiet 5 . et ` palees' iiiterrogaveruiit • A+hloynb gni 'ést' ássér="

tor vel eausilicus et maadatarit.is l de jaíil dicto Da`nielo ' árchie-
pistapo, ;11 potebat tsabe"ré ; tale testimonia per gtiibos hoegeód
dieebat super Milóbe cornite hoc legibus { aprobare 'potúissét:.
et txzne asserdit Arluinus , et dixit : sic habéo: » Undé : 'a•d ipsa
ora-per ludido de .suparadictos tnissos, vassi-s ac j{r.
dices Arloynus mandatarius sua agranrivittertimon'ra. NYipér .ve-
niens Arloynus a 1.uam plaéitvrtn' tiubd ariratniturn hábuit , et
ibidetxa sua testimonia' protu.l'it bonos homines idorteós ! his no=
minábus • : Undila; Atlrelianus, Beaireto, PrTarbobet#us, Dodemi-
rus ,; Lunares, Siseneius , Bonus Eneus , Gumarieus -, ,Witertn-"
gas ,.. Teudesindus aé Servaubdus'y t qui sic testificavertint	 art..'
pradictoculn üudicio',: in facie ililone. ,cornite , a serie ' +r,ogditfó-''

,':.'
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nlét::	 JaKailteau4at liat leeclesia $enctea,Mat'ile :q:ouBieita ! í est
tra ssnntrps, rtivitatkhilYgrb,en ►áM : Q;ue , aiosos ;>auptra. nettsiánatit$tadaa
se imusli baile ilerÁtatiinóbis úognituin;uiosat3et<!ilf ~taus
ipms ,v!iiJasr ::sup13/lffis• seriptas tanm (tirita nét.ter/111ogs vet afiaehnu

qule•Yad:lpsas.Yllas•Epertáeet$:, :habent«eaiet dk3miIrsttrltOnu
1)aaie4a.n¢h}+episeepo aujns Dicte Arlcryntsis,sásseitor
nauldatariffiLeist, per: causa saeelesiaru.nvisásibcáas ►sEtthv J,ustg'tt<;Pttd-
toris,,tt s$nuti 	 ,si3neti :Stelrhani..: _•Nam;,et tiefrUnd111,,
A,ureiit^t^ts., Retan* P cBlaxbcninllus,: Ilodemirus •y>i Luntires
1Q^ai,t^ss.,;1aeinustrinsttss 4 ktudarkns3, `•VViteMigtar,ITettclea~<4
Servandus Y,bdli4ua ijarii dietas *Mas; tino . iltorusttn 15ueuet terl-
minos ,;,isbentes !e • tdorrtiwan,tésn feniddt ►alcrltielpisdowo f:.:éíijets

iste:ÁIrjoyqus-ashertgr, pt, eans4i4eus ,aseunassncliatrtius est:.i,.abffie-
tegre, curñ ;na►st judiges,11Mr
degtes ta1eny, ad.probatian:nemc de Arloyao aasexi.iait,:^.aausiliocet
nMa,xmlb,l3aLli .e10+ ° alchiepisbopa ., r,, et :post tapio .-reii: t Raeeitta$e/0
bella	 altereavimus -int€r,nos
sós ,.^as^isadotii^► icis ,,et Indices :kvel'' pitares, habla lemkiibua guti
mi^^u ►^^.j^s^,i^ie,ts.esidebants,:e,í mrdina°v1riles igitene~tei, :ñt

de ;tpsas( vgl	 Azigere.bcisse.t; `et áir	 :asse41orie toa pMI
so gt:rnaAdatailrio	 arlkhiepigcopa+h)el ►.stLttam ;saiessarnlirta^
yestir.e ti felsseí`, sOut ítt feeit }` Et congaMs cat ; se Arloy nits i aseet?-
tot► 	 9M,andattarips 'Nnieln íiux'.hieptiscopo
jiidieio~ pexvepiss.e)et habevei jbstiiiánn slkatix,,pus âlitito
trtadictionis 1II; non ; Junii aun:, : XIII legiaale' u IGae'u«0 fvege
Franeogrutm. &Milo chis gel' ang °otitFalw i#radi.ctitlniaajud.áeii
et:cVaICtaa tioA6 afeci'et:firmare::r6gavi-' bpnis,: Ji► onnin,ik.ns. SS:j(3rar i^

beetus 1, S..Widtslclus,' >fi. Ingobertu.s.,. ;S.	 S.: Witadtls,
1

	 S. Qiriulfus S.,..:.Qnsejmits, <S.;. éxarner.lo,' S. :f'sen ari.ss,::^:.Leo=
derious r . S. i?etcu$; S:,Siffredu,s
na :Deus. P. Beso gui haneliotitiaarin tra,rlictionis judieii.wripsi.t
sub die:et anno quod supra.

,^. 	 {Ano	 °j

II. Pleito tenido en Nimes por e! conde Raym uñdo: (ffist:
d1pi. ^ ^ Y.^

Cuna igitu•r more regio' rex... Odo la ,forenis--Ctiysa , ad sexer-
cenc[aan v ~ti onem eonsi:ste 	 prope #C curii' qut `4,1yeatar 'xll^di-
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ta, cum episcopls , comitibus seu vassis dominicis , venlens
Gibertus episcopús lo conspectu ejus proclamavit , quod res
quas Bligardis ternilla in comitatu Nernausensi per seripturam
solemniter ejus eccieshe, donaverat , et per X II annos fere seu
et amplius justo ordine pogsederat, horno quidam Genesius no-
mine absque ulla inquisitione, et malo seu judiclo, ipso absen-
te episcopo, villam Bizagium invasit ac malo ordine retinet.
Raimundus itaque comes ipsius pagi , ibidern coram rege ads-
tabat ; qui interrogavi.t ipse rex comitem, qualiter hoc in ejus
potestad actum fulsset ; sed praedictus Raimundus comes dixit,
quod ex vestra parte preefatu8 Genesius titteras mthi. detulit , in
,quibus continebatur ut de ipsa villa eum investire,m. Quo audito
ornnes qui adstabant dixerunt , quod nequaquam ex parte regis
praeceptum tibi fuit in praesentem episcopum de rebus sute ecele-
siae , ut dicit tanto tempore ab eo possessis,.ipso absente , abs-
que inqui gitione, et malo seu judicio expoliares et : alieui red-
deres. Itaque. rex. ,jussit prsedicto episcopo shas . litteras dare,
In qulbus oonti.nebatur, ut Ilaimundus comes venietrs in pago
1Vemausense, inquisitionem per circuroma,neptes horninee rnitte--
ret , et si lpse episcopus justam causan' haberet , et per sus
scripturss veras adprobare potuisset , absquie ul-< 'aAhlatione In
praedictls rebus eum .i,nforrnaret. Venlens itsque Raimrandus ' in
proedicta cornitatu, preefatus eplscopus, regales litteras etosten-
.dit, et ut ipse comes el justitiam seeundum regís jusalonem fa-
ceret postulavixt. .Raque !prEedictus comes suas. lateras , ad Gene-
slum misit, ut ante eum ad placiturn veniens aud-iret , et vide-
ret inquisitionem atque, approbationem seripturarurn quam rex
de prtedletls rebus facere jusserat. Ipse autem Genesius accep-
tis litterls ad placitum venire distul •it. hxpectato itaque aliquo
teropore , rursum •.prsedletus • episcopus ante Ratmundum comi--
tern venlens postulavit, ut ei justltiam	 suis rebus secun-
dum regis jussionem faceret. Igitur prtedictus. comes Allitlulfo
suo viciscomiti preecepit ut super ipsas res veniret, et omnein
just:tiam et legem, sicuti in regalihus litteris continebatur,
^ episcopo adimpleret. veniens,. llague Allidulphus super ipsas
res in valle Anagia, in villa Bizago, convocans omnes circum-
maneotes ipsíus loci, atque alios nobiliores tam presbyteros
quarn lalcge quoruur heec augt ,nomina,, etc. , in eorum
sentía .praafatus episcopus obtullt litteras regales , simul :etiam
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et scripturaro guara Bligardis fertina partibus Sanct2e-1VIariee faee-
re .jusserat ; et iri' ipsa seriptura contiaebatur, gr,i ād villam To-
riade+n . autroceelesiia fun.datis,, nec non et villarm.. Cade-
rilam ab integrum, et in manso `ccomendato , seu et in Brúga-
rias nec non et Felgarias quidquid ibi visa fuit habere, simili
moda' viltarp„Dizagum. a# integrum, cuna ecclesia+ ibide„nifun-
data In ' bot:meráp Sanctae-Mari, cum mancipiis ut,riusque, sexus
ibidem pr,ae-Oxis ^ 4,libenti animo :,praedictáe sedi, episcopo, si-
mulque eanoniQis, ,4b}dem . Deo famulantibus so.temniter eondo-
naverat.; Qua , scriptuka relocta,, ; omnibus in comune ááunatis
fere duleutia. ;Irominibus, per auctoritatem regiarn _praedictug
vieecomes; bannum impos...uit, ut , dicerent quidquid . de: hac cau-
sa;,in weri,tata strirent:, sed rnobiliores .viri primitus . per ordi--
new sin4guii intprrogaLi , cuq.k reliquis omnibus tam presbyteris
quam laicis ábsgue upa: varietate una voce testificaverunt :. quia

A9s, seimus et in ;veritate n ābis conxrperturn azst, :quia,Bligardis;
temtina  per llene, scripturam praedictas res partibüs Sanctáe-•,
^I^iae solemniter condonavit, et praédictus episcopus.
tokyiilam .,Bidagium nobis videntibus tenuit ac: possedit per
31.III .fere anuas , et ampiius	 Genesius et al,ii :'malo «difieres
gp^ in i.p,sa :.,scriptucá ,resona,nt inva,se,run.t. Itaque e^. bis ,prrrnij
bus:,XÍV; nl@ctis , horninibus ,: in pcc}esiam.. Sanetae-Mar.iw .^

gresst, iterurn.que ab ipso vieeeomite per ordineru, irrterrogati et;

discttssi., absque uila varietate, testif^cantes jurel dix.eruátt quia
ipsa se.,riptura vera est et non falsa, et ipsa ro quze,in ipsa scripti>x.ra
resonant pluris debent ese Sanctae-1VIariae quarn G4nes+io., aut;
alicui qui eas injuste de potestate ipsius ecclesiae invasit , per
Deum altissi•mun et istas virtutes sanctorurn. lis itaque peractis,
Allidulfus vicecorpes per .ostiurp ipsius  ecclesiae: ; de. ipsis rebus

Gibertum episcopum revesti.vit , et in ipsis rebus informavit. Ac-
tum publice die Jovis mense aprili anno III , regnante Odone:
rege. _ Propterea necesse fuit Giberto episcopo ut notitiam ,et,
seripturam reclamationis et informationis scribere rogaret, quod

ita et fecit.
 (Ann. 8,9 0.)

44
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Form: antiq. in usum regini Itaiici. Ad Ghem (;l,XRXli ,{CnIgc.,

II; 46.7.)	 ,,

Domne Comes, date huic mulieri tutorem. Dato, dic. Dánv-

ne Cómes , hóc dicit múlier curn -Petro 'stio tutét •e quod piu#des

vices reclamavit se ad vos de A. suo cagnat®, 'et ' L suo mun --
d+ualdó, quod negat suam°voluntatem, et maritum .~rhabet
eléctum , non vul sibi dai.e ; unde vos plures vieé4-" 1111` 'TÍ áti-

dástis missos , et epistOlas ut ad vestruffi placitum veñiiret; et
sibi justitiam fáéeret , et ille venire noluit. 'Dices tu'ita' mui-^

lier? Sic dico: -Et tu suus tutor dicis ita? SIC dico. Et .vos,
Dómñe Comes, recordamini sic? sic recoxdor: Et vó`'sJúdiellSP

sic recordamur. Dicite vos judices quid coimmandat Ttxiie
debent''dicóMe : Si quis filiaría suam :.giat gttamlibet 'paretitetn:f'ri
cótijugio 'alii dederit usque ad parentes prdximos , t^ui . ^prits,	 ,
earn 'ad marittx^n dederint. Cum dicta fuerit lexi , -it^tet`rogaetxnl;
qúi ipsam` ferninam. Vis acciperé 'ad cóanjugiúfin'^eá^tiir^^i
earn? Vvlo Deo volente.''Et tu`; mulier, V is léunv 'iiecip6é j^d

le^itimu^ti' cottjugittrri? Volo volente:` 'Et tune t din:	 p+ái~atbs'
ad ' dandum .inēdiét̀atctri' de meta hered'Is
Centtim solidos dedit. Ecce t. Post 'die : Si .aded 'est''fatitulPri;
pro hoe venit M`i ; quod' vu`tt spóArtare D. fili'arni 10:. ` 1 Venfstr3 ttr
proptIr` hctc? Veni: Da' vadianT;' quod' beles .eí gnáttaWWf-
tiouem di qhá°ntd tu habes`; ata in . ántéa adqtrirere ^áiíiet>is;^nl

dé  re inoiiili,' quamque` immobili seu: farnitii}s , et si 'teb'subtra-
xerk'ctlíl,ponas libras C. Et per istam spatirtri et .• istam 'vtt^fu-

tótem M. meam fliilam ; et-tu accipl'eatn' spohsallo
nimine? +et comanda eam nu§quam 'ad • telurictlim . . taiém.:

f
patér feniinée -da va^ia'ei, gtróti='tu des eatri' 	 ' 'uXoí^rti,:'et
rn`ittas 'éátn` sub imfitrdlo et tú ^á ` quod eam' accipiás ét : qualis
sé 3sabttakerit cohhpürnat solldbs rriille.' ,Ctte6 = verterla ad tet•rthi-
num fiant cartulw lectae et fiant femina tradita per r rranttm: '
Propter hoc dat Petrus hanc grostiam , ut mittas eam sub mun-
dio cum omnibus rebus mobilibus, et immobilibus , seu fa-
milis , quae ad earn per legem pertinent , et mundiurn et gros-
nam tradas sibi ad proprium. Da el lonechid. Praecipite tieri po-
titiam , Domne Comes.

.t.
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pái^n^é`s, s[ vÚl

	 oridere4 in" mundio' p^iatfi. Tt^nc clebet ;d.^:,
ce^'^ús judicüm'pró eQ, giti vült éarin adci^pere uxarem. ^.^-f^ ^
ninr } +^o^Yics' , si 'adeó' est faciilm 'pi?r lío`c veñit Martipus ^ qúq^i,
ip1se, viil% 'spónsare''1Vláriam md'nc^gáldam dé paÍati^: ^reóis ^rop^
tél' lioc?'sS3c 'Vació . ` 'oriá' Corni^r 'vadiá,,  uod tu acias e><rm^-r ,, 	^,	 4	 e t	 ^;	 •	 Ft>t ;}	 ' f, =±

lrérf` ` quartam '^porticiiiom de 'quanto nuiic^ ^ábés et r in a n, t^^;	 ,  	 °;'	 ^
adqu^eré ''liotuerls, hin '"de re mobili ; quainqué immóbllr^, ^^u

;	 ;•j	 ^	 ,..;;	 _	 ,€r 

dé farnilia et " si te subtraxeris át
ne

cóm órīás soli^os mille.,>	 r	 ^	 .	 ;.	 v
!	 ,	 .	 ,	 ^	 ^^^.;^	 ;;	 ^,,t .,	 ..

Per 'istam spatám ,` ét ' istum vuantom e^;o sponsd tibl Ma-., 	 ,.,	 .,,	 . 
ri"am'muridtia}ldarri de Z^alátro. `^t "'egó vobis corneñdo eam íis-
que' nfbdo. 'borhñé' Comes"'doña éi iu des éi ad
legitimun corijú'giüm Mariam mundualdam dé palatio , et mjt-
taS' sub 'murididéu'm 'otfinib"us rebus'rriobilibus , et ir^irxrÁbrlrbusa
seu familiis. Et tu, 14lartine , dona éi vadia, . quod tú accipiás
ea , et quali's se sub^traxerit ' componat sQlidós ptille. Pi1t
scripta gtr'arta (leg: charla) et f at tradita ád feminám. Senior Co-
mes, acciipite illam mundualdam d"e palatio, et ldoriate Ma.rtláo ad

legitimam t'txbrem 'ad habendurir. Senior Come`s; proptér hoc do-^^,
nat Mlartinus ^istám crosi[^arn,^ et Tstarrlaro— lancean), et istum scutum^^:r
m 

	 f 	 !	 :.

ad habendu a dom	
,

irib impérátore per rnundium Mariae mundual-
dae dé palatio; ut mittas' earn 'sub rnundio cutri pmnibús rebps

^	 ,i.

Dorr1'rié"C'orrtég , i^at/1c hule ínulicri futdrem. ^to z i dic Doim-_	 i	 t	 ` }.^ i ±	 ^	 ;.. .v .rt, 	 1 	 ...^"
ne Comes , ita di'cr it^^^mulier cam p`etro sbo tútóre , quod jám
per plures vices est ipsa vobis larnentata de Paulo de tali loco
suo mundualdo , quod misit ei crimen , quod adulterasset, aut
insidiatus est in animan ipsius , aút voluit earn invitam ad ma-
ritt;rn'li'ád'ere ;	 ' t,	 b`s^"`in'pé

,.
^ ^lu^és.vic	 ei mandasti per1,r'	 : xl	 ,ir brevem , aut per epistolam ., quod ad placitum vestrum venis-

set ^ et el justitiarTl fecisset , et ipse noluit venire. Mulier , di-_	 .. 	,	 ..	 ,
eíi; tu ''gtá? ^icó: et` '^etre ,' qu^

,
 es suus tú^or;" dicis "tu it,n? Sic•; 

Conies réeordamirí i 'VOS' a.?	
•

Sic facio ,.étvos ju-, r	 ;
s

,
ic? Sic dicirnus: Tunc debet inie^ro^ar,e Comes'.,	 ,r	 _ 

j`í^d'rces ^icité' quod przécípit 1ex. Tune judr^ces debent dtce^e, 	 ^	 •	 ^	 ,¡	 ? :	 !
le`gé^ri. Ttiric ^pó^teá '^Cómes dét^et ^nterrogare' Ipsám, m^liet•em.  :	 f
ei^bét'^''éi^ita tllcēre. Ii^i cu^us' "niudro vis

.
 esse^ ` añ^ iñ ejus,,qüi

tíli^i`o^ffeúidtt • aIi fn'rf3undio pálati r2i ^p^á mu^er

,

 ^ tsi riori- ha^eat i	 ,	 }

348	 APPEND17L.

mobilibus et Immobilibus, seu familiis, qua ad eam per le-

gem pertinent. Et tento scuto et lancea , . tradas ei hanc cros-
na, et mundium ad proprium. Retinentur enim illa duo a co-

mite. Domne Comes , praecipite fieri notitiam.

Qualiter in uno volumine testamentum duarum pPrspnarum condatur. Mar-

cutí , ÍI, form t7.—Canc. , II , 232.

Regnante in perpetuo ' Domino nostro Jesu-Christo, loco, filo,
anno illo , regnante illo rege , sub die fllo , ego ijle et con-

^	 ,

jux mea illa saña mente integroque coasilio ,. metuentes casus,
humana fragilitatis , testamentum postrum condidirnus, quem

notario scribendum co ►ñmissimus , ut quomodo	 legiti-
^

mus post transitum nostruro advenerit,- recognitis sigillis inci-
so lino, ut romanae legis decrevit auctori,tas , per lrIlustris vi-.;:.
ros illos , quos in hac pagina testamenti nostri r le,gatarios ,ins-
tituimus ; gestis reipublicae municipal'ibus. titulis eorum prose-.
cutione ab ipsis muniatur. Igitur curo jube -gte. Dómiug d

 vitae cursu rnigraverirraus,, tune . quidgüid ` in .amnibus, pri-
die qúam moriarnur tenere . videmur, , quidquid . ^ proprietate,
parentum, vel proprio labore , seu ex munificentia a piis.prin-
cipibus percipére meruimus,  vel de quibuslibet  ,titulis, atiple
contractiñús' venditionis , cessionis , donationis , vel undigue
Domino adjuvante ád p ostran] , pervenit dominationem ,, tu tupe
dulcissima conjus mea illa, heredes quoque meos quos esse vo-
lo , hereditatem meam habetote. Reliqui , 'vero ex heredes sint.
Ergo excepto quod unicuique per hoe testamentum dedero da-
reque juss,ero, id ut fiat , detur, praestetur , impleatur , ,, te:, orn-
nipotens Deus, testem committo. Villas veto filas . et :illas, si-
tas in pago illo, filius noster ille recipiat. Similiter villas illas 	 ... 
sitas in pago illo . filius me}ts vel, filia illa recipiat, Villas illas,
ba.silica illa, vel monasteria sitas ibi recipiat. Id ut ano de-. ,
tur 1 . praestetur, impleatur , te , omnipotens Deus., ad defepsan-,
dum .commito ; licet de omnibus , dum adv,ipigQus, nostruna;
reservavimus usun,. Sed durn 'in villas latiqual l quas supexOa
memoravip4us, quas  ad' loca sauctorum heredOus nootris rt de.,, ,. ,
putav irnu g ; quod pariter ' stante conjugio adquisivimus , prae=
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dicta. conjux nostra •teFtiar^ inde haber.e ^otuerat { , prp^i eraip}^

1	 {	 t . ^	 ¡^	 t . i 	 t, z :	 .	 ,	 f,'•.,	 tsati^l^ tértiam vit^^s^ n^ibcu^iantes it^as, s^i^as ^Ir p^igoc filos

^'	 -	 ^:.,^	 ♦ 	 t	 t	 +^	 .	 ;':i`	 :..5	
.1	 •i..,F:..^(S 	 f1.. :, t. 	 3,-.,-

integ'r^tiate, si' no^^s atiperstis ffiert, in compensatione recipiát:, 
Et quidquid ex^tnde pro comune , mercede, vel irr páuper^,^ús,

^^	 ^ 1	 ^	 . . 	
..^.

aut ^bénemerit nostris facere decreverit• , licentiaín habeat,
Et post éjns Idiscessum, si aliquid intestamenttím 'rema•ñser2t ,^• be:
redes 'nostri reeipiant: Libero;s , liberas , quo quasque ,,pro,9®x-
mae remedium fecimus ,* aut i^ñ antea fuere voluerim tis , et., $ls,

+ ` 	 f !	 !	 • 	 . 	 ; '	 • 	 ..	 ' • . 	 ^ 4.   	 4	 , 	, •	 .
epists mánu nostra  fi^^^s' dederimus ,. óbsequlum . ñfior^nn;	 .. ,:•.. • 

nosc
« 	

; 
 	 ,

no^trorum abere cogán^^ ^et oblata vel luminaria, juxta
quód ipsí#s } ép^stolás' "cokatiflettt , ad ` sepulchra tostrá tam ipsi

d,giiám prolés 'ép`rúm iropiere síüc^é^ñt. Et	 aliqúid de fa-

••	 : , í 	 ...	 ..:,,	 .	 ^	 ."	 •	 ,	 :	 .	 t	 .	 :.
cu^táte "nost^a cont'ulimás , singufiariter ít ► hoc testafnen'tun.

; 	 9	 + 	 ^ 	 1 i:
nostrurn Ynserere curavimus': ia `relrquQ Yero. , qualescumgtié;/á

•c	 ^	 ^r^.	 ,.	 ..	 '	 .	 ^^. 	 .	 !	 ^i	 ^)^	 ♦.... 	,	 ..	 ^,
quóeuYingtio °epist^o:las • de námine nósti*ó map}^s ncstras firrnatas ;

; .; i	 ^	 '	 d.
ostep5as fuerin't , é^E 'ante' hoc` tcstameritu^ ^ráenotas, ,qu.ás,}^^éi•

t	 na^í comrnefnoravj mu , excepto de 	rus , cuas •,-	 ^,	 ,	 :, .	 .	 • ; 	..r	 ^^ +  	 E..

,	 aniim^ üostraé rei5iiedrum fec'imús aut adhuc ifacere vótuerimus^
<Màs . permáneabt. Et	 Px `-nobis parí suó su^eititis fuérit ^

r
et'n' 	 qúáleéurbque instruñ^neñtuni de suprasc.ript4 facúltat^ ^ in

	^'	 •	 -	 .^,	 [1,	 ^,^	 ^.	 .	 .	 ,	 .	 cp	 ry 	 r:. 	 °•	 .

cujuslibet pérsor3a vel henen^ei^itás nostros ^iunere aliqui cóg-:
x..•	 •  	 d 

tuÍee rimus • , in' quantum " 1ex ,permitit , , firma stabilitate ^ebeat
perdurare: Rencillas vero eptstolás vacuas et • inannis perima-

;}	 r	 .	 _ ,	 , 	 .	 >r

neañt. , 
^.	 ♦. 	 •	 ^'t •	 ' .	 ^ ^	 ; .	 ; 	 -	 ^	 ; r;	 ^	 , ^¡'

^t
.
 sie nobis pariter convenit; si tu`'rhilii dulc^ssima con^.ux,

suprestis fuéris, et ad áii'um máritum . quod tibi `ÍUeus - non per-
•

mittat; transire volueris, omnern facuitátem ihéatYi, quod ad
111	 usufi•uctu possidere tibi concessimus, vel quod a die praesente

les ; 	 deputavimus, et habere potueras, hoc praesentaliter heredes nos-

1/1	 tri recipiant inter se-dividendum:
Itetrrque ego' illa atncillá tüil Dómine; 'et jugalis .meus 'fije, in

hoc testamentum promptissima vo'la'ntate scribere atque perpetua

111;
	 conservatione rogavi, ut si tu, Domine et jugalis meus, mihi su-

prestis fueris, ómni corpore facultate mea, quaYfturiricumque ex.
111. 

succ`essione parentum habere 'videor, vel in tuá servitio pariter
11!!'

laborav i mus, et quod in tertia mea aecepi,' in integrurn, quid-
1E^^	 quid exinde fuere elegeris, aut . pro anima reme,diam in paupe-

resAispensare, aut ad `vassos nostros ve!' b^^éineritis nostris,' ¡ 	 , 	. .	 .	 .	 .	 ..
absque repetitione heredum meorum' quod tua 'decrevit voluntás
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faciendi lifieram habeas potestátem r Et post discessum vestrum,

qood . líon fúe'rit dispensaturn ,$d legitimos nostros revertatur
heredes.  .,

Hanc pagi ,ñam testan-leal et manus nostrae propriae st}bscrip-,
tionibus, quoci' exConslletuiline ;llábuimus, subscl• ipsimus, et per .
personas reliquas stüciuimus siibscriptioúilius roborari. Et ut liaec

 hu ^ús . te^t,arrienti^ in disce ^tatione venire.n v ossit si usepagina J^ 	,	 ,	 ,.p	 ;^	 á i? 	 ^	 q.
liturí^c, cáraxáturae

s
.., adjectiones, sü ,perind'►ctignesve factw sunt,

nos eas fecimus vel facere jussimus, dum testamentum nostrum
saspius recurrimus vej emendavimus. Si.. quis nostra voluntáte e-
sistere aut testametá}tárn nostrum, cujtislibet cálliditas conatus
fuerit casií ali'qud;réfrágári , id implorantes diviñi nominis m^-
jestatem obtestamur ut pro hostrorum omnium criminum ac pec-
catori^ ►ig' obnóxius in die judicii teneatur, expers Ecclesiaé^ e,atM-
licá^ communionis a pácis ante tribunal Christi pro wioláta ,de-;
functi voluntate compell^atur subire rationem , _atque in eum .Dó-:	 .
minu5 suam Ultionem, (pan?prQmissit injustis , c.um VeQerlt Se-
cúl, um .. jüdicaré per ignem, ^er'íatut, et	 áccipiat in cous^ectu ejus

4.	 !	 r
d	 t	 samna{trorretn perpetuam, quam u^scepit Judas . tradit• ,,	 or Don-,	 cf  	 r-	 ..

ni. Iilárnámque intimare voluinus, lit si ,ahquis de béi^edlbus•
vel prohéredibgs" tiostris, sed qualibet persona, contra 'halle testa-
m"eñti paginaro, quam . plena et iritegrá vgluñta^s Aeri róg^^i-•
mus`, venire atít aliquid pulsare votuerit, 'inferid contra qxem
repetit . tantum et a,lium : .tant^. m, quantum in ; .hunc testaxnent^m;	 .:	 .	 .	 f	 `._ 	 I 	 ^	 '. 	 s..,	 :• ' t..	 '	 :	 .	 r
contY

r
netur scripturr^ , et insuper fisco áur;i libras tantas, argenti

tantas, et quod ,repetit V indicare ponvaleat..

Epistola curn in loco hliorum nepátes insti¿ptnittu á ;b ayo.. Marcull., it.
10.--Cánc. , II, 228.